
 

 
Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

Первомайская средняя 

общеобразовательная школа 

Первомайского района 

(МБОУ Первомайская СОШ) 
Советская ул., д..20, с. Первомайское, 

Первомайский р-он, Томская обл.,636930 

тел./факс: (838245) 2-17-74                                      
E-mail: school@psh.tom.ru 
 

ПРИКАЗ  

27.05.2024   № 87/1 - О  

 

ПРИКАЗ   

Об утверждении списка учебников  

на 2024-2025 учебный год 

 
В соответствии с частями 5 и 7 статьи 18 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 

53, ст. 7598; 2022, N 39, ст. 6541), частью 3 статьи 4 Федерального закона от 2 декабря 2019 г. N 403-ФЗ 

"О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2019, N 49, ст. 6962), подпунктом 4.2.8(1) пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской 

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. N 

884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 32, ст. 5343; 2020, N 11, ст. 1547) и на 

основании решения педагогического совета школы от 23.05.2024 г. (Протокол № 12) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список учебников к использованию в образовательном процессе на 2024-2025 

учебный год. (Приложение №1). 

2. Заведующей школьной библиотекой Перцевой Елене Геннадьевне подготовить 

информацию для родителей и учащихся о наличии в ОУ учебников на 2024-2025 учебный год. 

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по УВР Королёву 

Ирину Владимировну. 

 

Директор                                                        Митягин С.С. 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                                   И.В. Королёва 

          Е.Г. Перцева 

           



Приложение №1  

к приказу № 87/1-О от 27.05.2024    

                      

Учебники, используемые в образовательном процессе в 2024 - 2025 учебном году. 

 

 

1 класс 

 

Автор 

 

Наименование учебника 

 

 

Издательство 
Год издания 

Всего 

 учеб. 

(Школа 

России) 

Горецкий В. Г., Кирюшкин В. А.,  и др. Азбука. В 2-х частях. 

 

Просвещение 

 
2024 120 

 Климанова Л. Ф., Горецкий В. Г. и др. Литературное чтение.  В 2-х частях.   Просвещение 2024 120 

 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык Просвещение 2024 120 

 Моро М.И., Степанова СВ.,  и др.. Математика. В 2-х частях. Просвещение 2024 120 

 Плешаков А.А. Окружающий мир.  В 2-х частях.  Просвещение 2024 120 

 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., и др. Технология.  Просвещение 2012-18 70 

 Лях В.И. Физическая культура 1- 4 кл.  Просвещение 2011-18 122 

 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., и др. Музыка Просвещение 2011-18 72 

 Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство  Просвещение 2011-18 72 

 

 

2 класс 

 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,  и др. 
Литературное чтение.  В 2-х частях   Просвещение 

2012-16-19-20-21 
160 

(Школа 

России) 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 
Русский язык Просвещение 

2012-16-19-20-21 
159 

 Моро М.И., Степанова СВ.,  и др.. Математика. В 2-х частях. Просвещение 2012-14-16-19-20-21 135 

 Плешаков А.А. Окружающий мир.  В 2-х частях.  Просвещение 2012-14-16-19-20-21 162 

 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. 

 

Английский язык. В 2-х частях. Просвещение 2024 
118 

 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык. В 2-х частях. Дрофа 2019-2020 136 

 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., и др. Технология.  Просвещение 2012-14-19 30 

 Лях В.И. Физическая культура 1- 4 кл.  Просвещение 2011-13 122 

 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., и др. Музыка Просвещение 2012-13 29 

 Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство  Просвещение 

 

2012-14 30 

 

 

 

3 класс 

(Школа 

России) 

Афанасьева О. М. Английский язык 3 класс в 2-х ч. Английский язык 

Дрофа 2019-21 135 



 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,  и др. 
Литературное чтение.  В 2-х частях   Просвещение 

 

2013-16-20-21 
136 

 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык Просвещение 2013-16-20-21 136 

 Моро М.И., Степанова СВ.,  и др.. Математика. В 2-х частях . Просвещение 2013-16-20-21 136 

 Плешаков А.А. Окружающий мир.  В 2-х частях.  Просвещение 2013-16-20-21 137 

 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., и др. Технология.  Просвещение 2013-14-20 30 

 Лях В.И. Физическая культура 1- 4 кл.  Просвещение 2011-13 28 

 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., и др. Музыка Просвещение 2013 28 

 Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство  Просвещение 

 

2013-14-20 
30 

 

 

4 класс Афанасьева О. М. Английский язык 4 класс в 2-х ч. Английский язык Дрофа 2020 125 

(Школа 

России) 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,  и др. 
Литературное чтение.  В 2-х частях   Просвещение 2013-14-19-20-21 117 

 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык Просвещение 2013-14-19-20-21 117 

 Моро М.И., Степанова СВ.,  и др.. Математика. В 2-х частях .  2013-14-19-20-21 117 

 Плешаков А.А. Окружающий мир.  В 2-х частях.  Просвещение 2013-14-19-20-21 117 

 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., и др. Технология.  Просвещение 2013-14-19 52 

 Лях В.И. Физическая культура 1- 4 кл.  Просвещение 2011-2013 29 

 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., и др. Музыка Просвещение 2012-14-19 50 

 Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство  Просвещение 2012-14-19 49 

 Кураев А. Основы православной культуры Просвещение 2010 87 

 
Шемшурина А. И. 

Основы светской этики Просвещение 2010 
112 

 
Беглов А. Л., Саплина Е. В., Токарева Е. С.  

Основы мировых религиозных культур 4-5 кл. Просвещение 2010-12 
26 

   
 

 
 

 

5 класс 

 

ФГОС Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Троснецова 

Л.А.   

Русский язык (комплект в 2-х ч ) Просвещение 2023- 2024 130 

 
ФГОС Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И Литература (комплект в 2-х ч.),  Просвещение 2023- 2024 

 

130 

 
ФГОС Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С.  Математика (базовый уровень, комплект в 2-х 

ч.). 

Просвещение 2023-2024 

 

130 

 Афанасьева О. М. Английский язык 5 класс в 2-х ч. Английский язык. Учебник Дрофа 2018 107 

 ФГОС (Алгоритм Успеха) Пономарева И.Н., Николаев 

И.В.,и др. 

Биология (концентрический курс) (Линия 

Пономарева и др.)  

Вентана-Граф 2014-16 

 

107 

 ФГОС Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., и др. / Под 

ред. Боголюбова Л.Н.,  

Обществознание  Просвещение" 2014-17 107 



 
ФГОС (Алгоритм Успеха) Летягин А.А. География. Начальный курс (к УМК Дронова 

В.П.)  

Вентана-Граф 2014-16 

 

107 

 
ФГОС (Алгоритм Успеха) Т.П. Андреевская, М.В. 

Белкин, Э.В. Ванина. Под общ. ред. В.С. Мясникова 

История Древнего мира. Учебник  Вентана-Граф 2014-16 

 

107 

 
5-7кл ФГОС (Алгоритм Успеха) Петрова Т.В., Копылов 

Ю.А., Полянская Н.В. 

Физическая культура  

 

Вентана-Граф 2014 

 

270 

 
ФГОС (Алгоритм Успеха) В.О. Усачёва, Л.В. Школяр Музыка. Учебник Вентана-Граф 2014-15 

 

105 

 
ФГОС (Алгоритм Успеха) Ермолинская Е.А., Медкова 

Е.С., Савенкова Л.Г 

Изобразительное искусство Вентана-Граф 2014-18 

 

105 

 Тищенко А.Т., Синица Н.В.  Технология 5 класс  Просвещение 2022 15 

 Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотуецев Ю.Л. и др. Технология 5 класс Дрофа 2020 20 

 
5-6кл ФГОС (Алгоритм Успеха) Виноградова Н.Ф. 

,Смирнов Д.В., и др. 

ОБЖ  Вентана-Граф 2015-18 

 

194 

 
5-7 кл. ФГОС (Алгоритм Успеха) Виноградова Н.Ф. 

,Смирнов Д.В., и др. 

ОБЖ  Вентана-Граф 2020 30 

 

ФГОС (Алгоритм Успеха) 5 кл. Виноградова Н.Ф., 

Власенко В.И., Поляков А.В 

Основы духовно-нравственной культуры 

народов России. Учебник 

Вентана-Граф 2014-18 107 

 
Горяева Н.А. Остроумова О.В. под редакцией 

Неменского Б.М 

ИЗО Просвещение 2021 30 

 

Липсиц И.В., Вигдорчик Е.А. Финансовая грамотность 5,6,7 кл. Министерство 

финансов РФ 

ООО «Вако» 

2018 50 

 

    6 

класс 

ФГОС Баранова М.Т., Ладыжеская Т.А., Тросницова 

Л.А. 

Русский язык (комплект в 2-х ч.) 
Просвещение 2023 110 

 ФГОС Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. Литература (комплект в 2-х ч.) 

 
Просвещение 

 

2023 

 
110 

 Афанасьева О. М. Английский язык 6 класс в 2-х ч. Английский язык Дрофа 2019 105 

 ФГОС Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. Математика (комплект в 2-х ч.) Просвещение 2023 110 

 Агибалова Е. В., Донской Г. М.  Всеобщая история. История Средних веков 
Просвещение 

2019-20 

 

105 

 Арсентьев Н. М., Данилов А. А. История России в 2-х ч. 
Просвещение 

2019 

 

105 

 ФГОС Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова 

Л.Ф.  

Обществознание (под. ред. Боголюбова) +CD-

диск Просвещение  2015-18 107 

 ФГОС (Алгоритм Успеха) Летягин А.А.  География Вентана-Граф 2015 107 

 ФГОС (Алгоритм Успеха) Пономарева И.Н., Николаев 

И.В. и др.   

Биология (концентрический курс) (Линия 

Пономарева и др.) Вентана-Граф 
Вентана-Граф 2015-18 

 

107 

 ФГОС (Алгоритм Успеха) Синица Н.В., Самородский 

П.С., Симоненко В.Д (3-е изд. перераб.)  

Технология. Универсальная линия (для 

мальчиков и девочек) 
Вентана-Граф 

2015 

 

20 



 ФГОС (Алгоритм Успеха) Синица Н.В., Симоненко В.Д.  Технология. Технологии ведения дома 
Вентана-Граф 

2015-19 

 

23 

 ФГОС (Алгоритм Успеха) Усачева В.О. ,Школяр Л.В.  Музыка Вентана-Граф  2015 33 

 ФГОС (Алгоритм Успеха)  Ермолинская Е.А., Медкова 

Е.С., Савенкова Л.Г 

Изобразительное искусство Вентана-Граф 

 

20143-17 

 

28 

 5-7кл ФГОС (Алгоритм Успеха) Петрова Т.В., Копылов 

Ю.А., Полянская Н.В. 

Физическая культура 

 

Вентана-Граф 2015 

 

270 

 5-6кл ФГОС (Алгоритм Успеха) Виноградова 

Н.Ф.,Смирнов Д.В.,и др. 

ОБЖ  

 

Вентана-Граф 20145-18 

 

194 

 5-7 кл. ФГОС (Алгоритм Успеха) Виноградова Н.Ф. , 

Смирнов Д.В., и др. 

ОБЖ  Вентана-Граф 2020 30 

 

7 класс Афанасьева О. М., Михеева И.В., Баранова К.Н.  Английский язык в 2-х ч. 
Дрофа 2019 105 

 Шмелёв А.Д., Флоренская Э.А., Савчук Л.О., Шмелёва 

ЕЯ. 1 Под ред. Шмелёва АД. 

Русский язык. 7 класс Вентана-Граф 

 
2015-19 103 

 ФГОС (Алгоритм Успеха) Ланин Б.А., Устинова Л.Ю., 

Шамчикова В.М. 

Литература (комплект в 2-х ч.) 

 
Вентана-Граф 

2013-16-19 

 
106 

 ФГОС (Алгоритм Успеха) Мерзляк А.Г., Полонский 

В.Б., Якир М.С. 

 

Алгебра 
Вентана-Граф 2016 127 

 ФГОС (Алгоритм Успеха) Мерзляк А.Г., Полонский 

В.Б., Якир М.С 
Геометрия Вентана-Граф 2015 124 

 ФГОС Арсентьев Н.М.  и др. История России. Учебник в 2 –х частях  

 
Просвещение. 2016 98 

 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история. История Нового времени. 

1500-1800 

Издательство 

«Просвещение» 
2016-19 105 

 ФГОС Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. 
Обществознание (+CD) (Академический 

школьный учебник),  
Просвещение 2013-16-19 

 

103 

 

 ФГОС Душина И.В., Смоктунович Т.Л. под ред. 

Дронова В.П.   
География.  Вентана-Граф 2014-19 102 

 ФГОС (вертикаль) Перышкин А.В. Физика  Дрофа 2016-19 102 

 ФГОС (Алгоритм Успеха) Константинов В.М., Бабенко 

В.Г., Кучменко В.С. 
Биология (Линия Пономарева и др.) 

(концентрический курс  
Вентана - Граф 2014-16-19 103 

 ФГОС Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика.  Бином,  

Лабор. знаний 
2015-2016-19 108 

 ФГОС (Алгоритм Успеха) Синица Н.В., Самородский 

П.С., Симоненко В.Д (3-е изд. перераб.)  

Технология. Универсальная линия (для 

мальчиков и девочек) Вентана-Граф 

 

2016 

 

 

23 

 ФГОС (Алгоритм Успеха) Синица Н.В., Симоненко В.Д.  Технология. Технологии ведения дома 

Вентана-Граф 

 

2016 

 

 

23 



 ФГОС (Алгоритм Успеха) В.О. Усачёва, Л.В. Школяр  Музыка Вентана-Граф 

 
2016-19 28 

 ФГОС (Алгоритм Успеха) Е.А. Ермолинская, Е.С. 

Медкова,. Л.Г. Савенкова 
Изобразительное искусство 

Вентана-Граф 

 
2016 28 

 Т.В. Петрова, Ю.А. Копылов, Н.В. Полянская, С.С. 

Петров 
Физическая культура. 5-7 классы 

Вентана-Граф 

 
2016 270 

 7-9 кл ФГОС (Алгоритм Успеха) Виноградова Н.Ф., 

Смирнов Д.В и др. 

ОБЖ  Вентана-Граф 2016-19 

 

242 

 ФГОС  Данилова Г.И Искусство Дрофа 2015 25 

 

8 класс ФГОС Шмелёв А.Д., Флоренская Э.А. Пешков И.В..,  1 

Под ред. Шмелёва  АД. 

Русский язык. ».( +CD+ приложение) Вентана-Граф 

 
2016-19 100 

 ФГОС (Алгоритм  Успеха) Ланин Б.А., Устинова Л.Ю., 

Шамчикова В.М. 

Литература (комплект в 2-х ч.) 

 

Вентана-Граф 

 

2016-19 

 
100 

 Афанасьева О. М., Михеева И.В., Баранова К.Н.  Английский язык в 2-х ч. Дрофа 2019 100 

 ФГОС (Алгоритм Успеха) А.Г. Мерзляк, В.Б. 

Полонский, М.С. Якир 

Алгебра. Вентана-Граф 

 
2015-16-18 98 

 ФГОС (Алгоритм Успеха) Мерзляк А.Г., Полонский 

В.Б., Якир М.С 
Геометрия  Вентана-Граф 

 
2015-16-18 99 

 ФГОС Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. Бином,  

Лабор. знаний 
2016-19 100 

 Арсентьев Н.М., Данилов А.А, Курукин И.В., и др./Под 

ред. Торкунова А.В. 

История России. 8 класс. В 2-х частях Издательство 

«Просвещение» 
2017-19 100 

 Юдовская А. Я. Всеобщая история. История нового 

времени. 1800-1900 
Всеобщая история Просвещение 2018-19 100 

 Пятунин В.Б., Таможняя Е.А. и др. География России. Природа. Население. 8 

класс. 
Вентана- Граф 2018-2020 100 

 ФГОС Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. 

и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н.,  

Обществознание (+СД ) «Просвещение» 2014-2016-19 100 

 Габриелян О. С. Химия   Дрофа 2016-2019 95 

 Перышкин А. В. Физика  Дрофа 2018-19 100 

 Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. Биология Вентана- Граф 2016-2019 100 

 7-9 кл ФГОС (Алгоритм Успеха) Виноградова Н.Ф., 

Смирнов Д.В и др. 

ОБЖ  Вентана-Граф 2016-19 

 

242 

 Симоненко В.Д., Мятяш Н.В., Электов А.А. Технология Вентана-Граф 2016 30 

 Данилова Г.И Искусство ДРОФА 2015 27 

 Петрова Т.В., Копылов Ю.А., Полянская Н.В. Физическая культура 8-9 Вентана-Граф 2015 30 

 Ботвинников А.Д Черчение Астрель    2014-18 90 

 

    9 

класс 

ФГОС Шмелёв А.Д., Флоренская Э.А., Пешков И.В..,  1 

Под ред. Шмелёва АД. 

Русский язык. ».( +CD+ приложение) Вентана-Граф 

 
2017-2021 102 



 ФГОС (АлгоритмУспеха) Ланин Б.А., Устинова 

Л.Ю.,Шамчикова В.М. 

Литература (комплект в 2-х ч.) 

 

Вентана-Граф 

 

2017 

 
97 

 ФГОС А.Г. Мерзляк, В.Б. Полонский, М.С. Якир М.С.   Алгебра. 9 класс Вентана - Граф 2014-16-19 100 

 ФГОС (Алгоритм Успеха) Мерзляк А.Г., Полонский 

В.Б., Якир М.С 
Геометрия  Вентана - Граф 20117-20-21 100 

 Афанасьева О. М., Михеева И.В., Баранова К.Н.  Английский язык в 2-х частях 
Дрофа 2020 

100 

 Аверин М.М., Джин Ф.  Немецкий язык. Второй иностранный язык. 
Просвещение. 2020 

20 

 ФГОС Таможняя Е.А.,Толкунова С.Г. (под ред. Дронова 

В.П.), 

География России. 

 

Вентана- Граф 

 
2014 96 

 Арсентьев Н. М., Данилов А.А. История России в 2-х ч. Просвещение 2018 93 

 Сороко-Цюпа О.С. Всеобщая история.  Новейшая история.  Просвещение 2018 93 

 ФГОС Боголюбов Л.Н. ,Матвеев А.И. и др Обществознание (без СД)  Просвещение 2016-18-21 102 

 Пономарёва И. Н. Биология Биология Вентана- Граф 2018 96 

 Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика  Дрофа 2018 93 

 Габриелян О. С. Химия   Дрофа 2018 93 

 Босова Информатика Информатика  БИНОМ 2018 102 

 Ботвинников А.Д.   Черчение Астрель 2016-18 171 

 Петрова Т.В., Копылов Ю.А., Полянская Н.В. Физическая культура 8-9 Вентана-Граф 2015 30 

 Данилова Г.И Искусство 

 

Дрофа 

 

2015 

 

27 

 

    10 

класс 

Гольцова Н. Г., Шамшин И. В., Мищерина М. А.  

 

Русский язык   10-11 кл. в 2-х частях (Базовый 

уровень). – М.:  
Русское слово.  2019 97 

 Ланин Б. А., Устинова Л.Ю., Шамчикова В.М. / Под ред. 

ЛанинаБ.А. 

Литература. 10 класс: базовый и углублённый 

уровни 
Вентана Граф 2014 64 

 Афанасьева О. М., Михеева И.В., Баранова К.Н.  Английский язык  Дрофа 2020 50 

 Бим И.Л. Немецкий язык 10 класс  Просвещение 2010 19 

 Мордкович А. Г., Семёнов П. В.   Алгебра и начала математического анализа в 

2-х частях 10 класс  (Базовый и углублённый 

уровни). – М.:  

Мнемозина. 2019-20 50 

 Хасбулатов Р. И.  Экономика 10-11 класс (Базовый и 

углублённый уровни). – М.:  
Дрофа. 2019 40 

 Поляков К. Ю., Ерёмин Е. А.  Информатика в 2-х частях 10 класс (Базовый и 

углублённый уровни). – М.:  
Бином. 2019 50 

 Атанасян Л. С. Кадомцев и др. Геометрия 10-11 кл.  Просвещение 2019-20 97 

 Боголюбов Л.Н. 

 
Обществознание (базовый уровень)  Просвещение,  2014-20 52 

 Под ред. Боголюбова Л.Н. Обществознание 10 кл. Профильный учебник Просвещение 2008 20 



 Боголюбов Л.Н. и др. Право 10 кл. ( профильный уровень)  

 
Просвещение 2012 17 

 Мединский В.Р., Торкунов А.В. История России 1914-1945 г. Просвещение 2023 50 

 Мединский В.Р., Чубарьян А.О. Всеобщая история. 1914-1945 Просвещение 2023 50 

 Беляев Д. К., Дымшиц Г.М. и др. Биология. Базовый уровень  Просвещение 2019-20 50 

 Максаковский В.П. География 10-11 кл.  Просвещение 2019 50 

 Генденштейн Л. Э., Булатова А. А., Корнильев И. Н., 

Кошкина А. В./ Под ред. Орлова В. А.  

Физика в 2-х частях 10 класс (Базовый и 

углублённый уровни). – М.:  
Бином. 2019 50 

 Габриелян О.С. Химия 10 кл. Базовый уровень  Просвещение 2019-20 50 

 Габриелян О.С. Органическая химия 10 кл. Профильный 

уровень . 
Дрофа 2006-2010 21 

 Смирнов А.Т. , Хренников.  

 
ОБЖ  10 кл. Базовый уровень  Просвещение 2015 53 

 Генденштейн Л.Э., Булатова А.А., Корнильев И.Н. Физика в 2-х  частях (Базовый и углубленный 

уровни) 
Просвещение 2019 50 

 Чаругин В.М. Астрономия 10-11 кл. (базовый уровень) Просвещение 2018 63 

 Матвеев А.П. Физическая культура 10-11 кл.   Просвещение 2019-2021 36 

 

 

    11 

класс 

Гольцова Н. Г., Шамшин И. В., Мищерина М. А. Русский язык   10-11 кл. в 2-х частях (Базовый 

уровень). – М.:  

Русское слово 2019 
97 

 ФГОС (Алгоритм Успеха) Ланин Б. А., Устинова Л. Ю., 

Шамчикова В. М 

Литература (базовый и углуб. уровни),  Вентан-Граф 2015 
57 

 Бим И. Л. Немецкий язык 11 класс  Просвещение 2010 19 

 ФГОС Афанасьева О. В., Михеева И. В., Баранова К. М. Английский язык в 2-х частях. Дрофа 2020-21 47 

 Мордкович А. Г., Семёнов П. В.   Алгебра и начала математического анализа в 

2-х частях 11 класс  (Базовый и углублённый 

уровни). – М.:  

Мнемозина 2019 

50 

 Атанасян Л. С., Бутузов В. Ф., Кадомцев С. Б. и др. Геометрия  10-11 кл. (Базовый и углублённый 

уровни).  

Просвещение. 
2019-2020 97 

 Поляков К. Ю., Ерёмин Е. А. Информатика в 2-х частях 11 класс (Базовый и 

углублённый уровни).  

Бином 
2019-21 47 

 Боголюбов Л. Н. (под ред. Боголюбова Л. Н., 

Лазебниковой А. Ю.) 

Обществознание (базовый уровень)  Просвещение 
2016-21 47 

 Чаругин В.М. Астрономия 10-11 кл. (базовый уровень) Просвещение 2018 63 

 Под ред. Боголюбова Обществознание 11кл. Профильный уровень. Просвещение 2009 20 

 Хасбулатов Р. И. Экономика 10-11 класс (Базовый и 

углублённый уровни). 

Дрофа 
2019 40 

 Матвеев А. И. Кудрявцев В. Н./ Под ред. Боголюбова Право (Академический  школьный учебник) 

11 кл. ( профильный уровень)  

Просвещение 
2012 17 

  Беляев Д. К. , Дымшиц Г. М., Кузнецова Л. Н. и др./ Биология 11 кл. (Базовый уровень). Просвещение 2019 50 



Под ред. Беляева Д. К., Дымшица Г. М. 

 Генденштейн Л. Э., Булатова А. А., Корнильев И. Н., 

Кошкина А. В./ Под ред. Орлова В. А 

Физика в 2-х частях 11 класс (Базовый и 

углублённый уровни). 

Бином 
2019 45 

 Габриелян О. С. и др. Химия 11 кл. (углубленный уровень) Просвещение 2021 20 

 Габриелян О. С., Остроумов И. Г., Сладков С. А. Химия 11 класс (Базовый уровень). Просвещение 2019-21 47 

 ФГОС Смирнов А. Т., Хренников Б. О. (под ред. 

Смирнова А. Т.) 

ОБЖ 11 кл. Базовый уровень Просвещение 
2016 40 

 Мединский В.Р., Торкунов А.В. История России – начало 21 века.  11 кл. 

Базовый уровень 

Просвещение 
2023 50 

 Мединский В.Р., Чубарьян А.О. Всеобщая история. 1945 год – начало 21 века. Просвещение 2023 50 

 Матвеев А.П.  Физическая культура (базовый уровень) 10-11. Просвещение 2019-21 
36 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-22T13:06:49+0500




